Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 17-01-2023
Insolventienummer F.15/20/121
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138932:F001
Datum uitspraak 21-04-2020
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A.C.J. Hanrath

Algemene gegevens

Naam onderneming

Street & Luxury B.V. 03-06-2020
1

Gegevens onderneming

Bezoekadres volgens Kamer van Koophandel was Houttil 9 te (1811 JL) 03-06-2020
Alkmaar. Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was deze locatie 1
reeds gesloten en opgeleverd aan de verhuurder.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel waren de activiteiten van de onderneming 03-06-2020
de verkoop van dames- en herenkleding via een winkel en webshop 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vanwege de korte levensduur van de onderneming geen jaarstukken 03-06-2020
opgesteld. Wél is er een boekhouding gevoerd tot het einde van 2019. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fe27b938-af83-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Boedelsaldo

€ 4.848,05

€ 4.848,05

€ 4.882,55

€ 4.882,55

€ 19.882,55

€ 1.084,55

€ 3.768,55

€7.741,22

Verslagperiode

van
11-2-2020
t/m

20-5-2020

van
21-5-2020
t/m

17-9-2020

van
18-9-2020
t/m

17-1-2021

van
18-1-2021

t/m

18-09-2020

2

18-01-2021
3

19-05-2021
E 4

27-07-2021

5

14-10-2021

6

14-01-2022
7

13-07-2022
8

17-01-2023
9

03-06-2020
1

18-09-2020
2

18-01-2021
E3

19-05-2021
=k



18-5-2021

van
19-5-2021
t/m

19-7-2021

van
20-7-2021
t/m

12-10-2021

van
13-10-2021
t/m

13-1-2022

van
14-1-2022
t/m

12-7-2022

van
13-7-2022
t/m

16-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 0 min
2 13 uur 24 min
3 6 uur 36 min
4 6 uur 30 min
5 4 uur 48 min
6 5 uur 24 min
7 5 uur 18 min
8 7 uur 30 min
9 2 uur 48 min

totaal 76 uur 18 min

27-07-2021
5

14-10-2021
6

14-01-2022
mE7

13-07-2022
8

17-01-2023
9



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders en aandeelhouders van de besloten vennootschap zijn de heren 03-06-2020
S.J. Tremour en 1

L.R.M. Macmack. Feitelijk voerde heer S.J. Tremour alleen het bestuur in het half

jaar voorafgaande aan het faillissement.

In aanvulling op hetgeen in eerdere verslaglegging is vermeld, dient vermeld te 18-01-2021
worden dat de heer Macmack zich zonder bestuursbesluit heeft onttrokken aan 3

zijn bestuursfunctie en dat de heer Tremour er niet voor heeft gekozen om het

bestuur alleen te voeren.

1.2 Lopende procedures
nvt 03-06-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

Er zijn de curator geen lopende verzekeringen bekend. 03-06-2020
1

1.4 Huur

De huur is reeds véor faillissement beéindigd en ontruiming heeft eveneens 03-06-2020

reeds voor faillissement plaatsgevonden. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van curanda wijt de oorzaak van het failissement o0.a. aan de 03-06-2020
Coronacrisis en een slechte samenwerking met zijn medebestuurder. De 1
curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

Het laat zich echter raden dat in de detailhandel de uitbraak van de

Coronacrisis niet zonder effect is gebleken.

Inmiddels is de curator gebleken dat ook reeds voor de uitbraak van de 18-01-2021
Coronacrisis het niet goed ging met de onderneming. Reeds eind 2019 3
ontstonden de eerste achterstanden in betalingen en reeds bij aanvang van

2020 werd de administratie niet meer correct bijgehouden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Alleen de dga’s hebben werkzaamheden verricht.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
nvt

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een zéér beperkte inventaris aangetroffen. De curator onderzoekt de
mogelijkheden om deze te verkopen.

De inventaris is verkocht voor een bedrag van € 2.420,00 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

03-06-2020
1

03-06-2020
1

03-06-2020
1

03-06-2020
1

18-09-2020
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een zeer beperkte voorraad kleding aangetroffen. De curator onderzoekt
de mogelijkheden om deze onderhands te verkopen.

De voorraden zijn voor een bedrag van € 2.420,00 inclusief BTW verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

nvt

Er is een restitutie van € 34,50 ontvangen van Shurgard Nederland NV.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In kaart brengen van de aangetroffen activa en het onderzoeken van
verkoopmogelijkheden daarvan.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Klanten betaalde direct bij afname dan wel voorafgaand
aan een verkoop die online had plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-06-2020
1

18-09-2020
2

03-06-2020
1

03-06-2020
1

19-05-2021
E 4

03-06-2020

1

03-06-2020
1



€ 45.793,61
Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering van € 45.793,61 ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

Volgens een recent rekeningafschrift heeft Rabobank haar borgstelling ten
opzichte van één van de bestuurders uitgewonnen en heeft zij bovendien een
staatsgarantie uitgewonnen. Rabobank zal verzocht worden haar ingediende
vordering aan de hand van deze gegevens aan te passen.

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een borgstelling van een van de bestuurders uitgewonnen voor
een bedrag van € 20.000,00. De curator heeft de bank verzocht haar
ingediende vordering naar beneden bij te stellen.

Toelichting vordering van bank(en)

De andere bestuurder (zie hiervoor) heeft gesteld een aanvullende financiering
op zijn woning te zullen nemen om ook zijn borgstelling (ad € 20.000,00) aan
de bank te voldoen. Na die betaling zal de bank nog een bedrag van €
5.793,61 te vorderen hebben.

€ 5.793,61
Toelichting vordering van bank(en)

Inmiddels heeft ook de tweede bestuurder zijn borgstelling van € 20.000,00
aan de bank voldaan. De vordering van de bank is met dat bedrag gematigd.

€ 3.351,91
Toelichting vordering van bank(en)

Na aanschrijving van de bank is haar vordering gematigd tot een bedrag van €
3.351,91.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft de gebruikelijke zekerheden gevestigd:

e pandrechten op;

e inventaris

e vorderingen

e voorraden
Daarnaast heeft Rabobank van de beide bestuurders een borgstelling
verzocht en verkregen voor een totaalbedrag van € 40.000,--.

03-06-2020
1

18-01-2021
3

19-05-2021
Ek

27-07-2021

5

14-10-2021
6

14-01-2022

7

03-06-2020
1

03-06-2020
1



5.4 Separatistenpositie

zie 5.3 en 5.5 03-06-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud gemeld 03-06-2020

1

5.6 Retentierechten

nvt 03-06-2020
1

5.7 Reclamerechten

nvt 03-06-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

lich 03-06-2020
Toelichtin
g 1
Met de Rabobank is een boedelbedrage van 50% overeengekomen. De
aangetroffen activa moeten nog verkocht worden waarna afrekening met
Rabobank zal plaatsvinden.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
nvt 03-06-2020
1
6.2 Financiéle verslaglegging
nvt 03-06-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt

6.5 Verantwoording

nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting

nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een zeer beperkte administratie overgedragen gekregen. De
curator doet thans onderzoek naar deze administratie in relatie tot kasstroom
over de bankrekeningen en de aangetroffen activa.

De curator heeft de bestuurder verzocht om een toelichting op de aangetroffen
administratie. Een bijgewerkte administratie tot aan de datum van het
faillissement is niet aangetroffen. De gaten die daarin zitten kunnen helaas
niet meer hersteld worden doordat CAS-software niet meer beschikbaar is.

03-06-2020

1

03-06-2020
1

03-06-2020
1

03-06-2020
1

03-06-2020

1

03-06-2020
1

03-06-2020

mE1

18-09-2020
2



De bestuurder heeft aangegeven dat de administratie niet meer kan worden
bijgewerkt in een boekhoudpakket, zodat definitief vastgesteld is dat de
administratie niet voldoet aan de eisen die daaraan gesteld mogen worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. De onderneming heeft tekort bestaan om reeds een
verplichting tot deponering van jaarrekeningen te hebben.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek

Toelichting

Verwezen wordt naar 7.1. De curator heeft met een van de bestuurders reeds
de mogelijkheden tot het treffen van een minnelijke regeling besproken. de
andere bestuurder is uitgenodigd om zijn opvattingen over het faillissement
aan de curator toe te lichten.

Toelichting

Naar aanleiding van hetgeen onder 7.1. in eerdere verslaglegging is gesteld is
de curatorin gesprek getreden met de beide bestuurders. Die gesprekken
hebben nog niet tot een conclusie geleid ten aanzien van een eventuele
schikking/procedure. De curator verwacht hier tijdens de komende
verslagperiode duidelijkheid in te verkrijgen.

Toelichting

De curator heeft met één van de bestuurders een minnelijke regeling getroffen
om zijn aansprakelijkheid voor het boedeltekort af te kopen voor een bedrag
van € 15.000,00. Tevens zal betreffende bestuurder zijn borgstelling aan de
bank voldoen. Na afwikkeling van deze schikking zal de curator opnieuw de
andere bestuurder manen om eveneens tot een minnelijke regeling te komen.
Mocht dat niet lukken dan zal de curator een procedure tegen hem starten.

Toelichting

18-01-2021
E3

03-06-2020
1

03-06-2020
1

03-06-2020
1

03-06-2020
1

18-01-2021
3

19-05-2021
E 4

27-07-2021

5

14-10-2021
6



Met één van de bestuurders is inmiddels een schikking getroffen voor zijn
aansprakelijkheid voor het boedeltekort voor een bedrag van € 15.000,00. De
curator tracht met de andere bestuurder eveneens tot een schikking te komen.
Vooralsnog lijkt het daartoe niet te komen. In de komende verslagperiode zal
de curator dit onderwerp afronden door ofwel alsnog een schikking te treffen,
ofwel alsnog een procedure te starten waarbij het volledige boedeltekort zal
worden gevorderd van betreffende bestuurder.

14-01-2022
Toelichting
7
Ook met de andere bestuurder is inmiddels een schikking getroffen voor zijn
aansprakelijkheid voor het boedeltekort. De betreffende bestuurder betaalt
een bedrag van € 10.500,-- in verschillende termijnen aan de boedel.
13-07-2022
Toelichting
8
De betalingsregeling wordt nagekomen. Er resteren nog 8 termijnen.
17-01-2023
Toelichting
EE
De betalingsregeling wordt nagekomen. Er resteren nog 2 termijnen.
7.6 Paulianeus handelen
03-06-2020
Toelichting
1
in onderzoek
18-01-2021
Toelichting
3
Er zijn geen signalen die duiden op enig paulianeus handelen. Gelet op de
stand van de administratie is het onderzoek naar paulianeus handelen ernstig
bemoeilijkt.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
03-06-2020
€ 33,28
1
Toelichting

Claimsagent



€ 54,45
Toelichting

Claimsagent

€57,48
Toelichting

Claimsagent

€ 54,45
Toelichting

Claimsagent

€ 60,50

€63,53

€ 66,55

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.135,00

€ 5.636,00

€6.136,00

€ 8.348,00

€ 8.848,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

nvt

18-09-2020
2

19-05-2021
E 4

14-10-2021
6

14-01-2022
mE7

13-07-2022
8

17-01-2023
9

03-06-2020
1

18-09-2020
2

14-01-2022

7

13-07-2022
8

17-01-2023
9

03-06-2020
1



8.4 Andere pref. crediteuren

ich 03-06-2020
Toelichting
1
nvt
8.5 Aantal concurrente crediteuren
. 03-06-2020
1
18-09-2020
11 >
19-05-2021
12
EE
27-07-2021
11 5
14-01-2022
12
7
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 56.437 99 03-06-2020
59.437,
1
€ 64,766 0 18-09-2020
4.766,04
2
19-05-2021
€61.716,04
EE
27-07-2021
€ 44.766,04
5
€ 24.766.0 14-10-2021
4.766,04
6
14-01-2022
€ 22.849,58
7
13-07-2022
€21.186,92

8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

nog niet bekend

nog niet bekend

Een en anderis afhankelijk van de opstelling van de tweede bestuurder als
het gaat om het al dan niet treffen van een regeling of het voeren van een
procedure over zijn bestuurdersaansprakelijkheid.

Naar verwachting zal het faillissement eindigen door middel van
vereenvoudigde afwikkeling. Dit betekent dat er waarschijnlijk een
gedeeltelijke uitkering kan plaatsvinden aan de preferente crediteuren. Aan
de concurrente crediteuren zal geen uitkering kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

10. Overig

03-06-2020
EE
18-09-2020
EEZ
18-01-2021
=
27-07-2021
ERE
17-01-2023
EEQ
03-06-2020
EE
03-06-2020
EE
03-06-2020
mE1
03-06-2020
mE1



10.1 Plan van aanpak

Plan van aanpak

e verkoopactiva
e onderzoek administratie
e onderzoek rechtmatigheid

Plan van aanpak

e verkoopactiva, afgewikkeld.
e onderzoek administratie: in onderzoek.
e onderzoek rechtmatigheid: in onderzoek.

-Uitnodigen bestuurder die feitelijk zijn taak had neergelegd;
-Onderzoek mogelijkheden minnelijke regelingen met bestuurders.

e voortzetten besprekingen met bestuurders inzake afwikkeling
onbehoorlijk bestuur.

e voortzetten besprekingen met bestuurders inzake afwikkeling
onbehoorlijk bestuur

e afwikkelen bestuurdersaansprakelijkheid met bestuurder met wie nog
geen regeling is getroffen.

Afwikkelen betalingsregeling met bestuurder en het doen van fiscaal aangifte
art. 29 lid 7 Wet OB.

De betalingsregeling met de bestuurder loopt nog.

De curator heeft in onderhavige verslagperiode de aangifte art. 29 lid 7 Wet
OB gedaan. Inmiddels is de aanslag van de fiscus ontvangen.

Zodra de betalingsregeling met de bestuurder is afgerond zal de afwikkeling
worden opgestart.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

onbekend

Naar verwachting zal het faillissement binnen een half jaar kunnen worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

17-7-2023

03-06-2020
EE
18-09-2020
EEZ
18-01-2021
EES
19-05-2021
E 4
27-07-2021
ERE
14-10-2021
EEG
14-01-2022
ER
13-07-2022
EEE
17-01-2023
9
03-06-2020
mE1
27-07-2021
ERE
17-01-2023
EE9
17-01-2023

9



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


